
Suchý
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.482797N, 16.762377E

Nadmořská výška: 663 m n. m. První pís. zmínka: 1719 (305 let) Katastrální výměra: 379 ha

Počet obyvatel: 478 PSČ: 680 01

Adresa URL: www.obecsuchy.cz

O obci
Obec Suchý se nachází v okrese Blansko. Katastr obce vzhledem k pozdnímu založení obce je velmi malý,
protože vznikl odtržením území ze sousedních katastrů obcí Žďárná, Velenov a Protivanov a tvoří jej
především lesní pozemky.

Historie obce
První písemné záznamy o obyvatelích obce Suchý (dříve Suchý kopec) jsou z let 1719 - 1764. Obec
stála na místě původní sklářské hutě boskovického panství (sklárna zrušena 1713). Smlouvou ze 30.
6. 1763 mezi panstvím Boskovice (hrabě Dietrichstein)

Ubytování a restaurace
Suchý je známé především jako rekreační středisko, jehož doménou je rybník o rozloze cca 6 ha.
Díky této skutečnosti a možnostem ubytování v rekreačních zařízeních patří Suchý hlavně
během letního období k hojně navštěvovaným

Okolí a příroda
Suchý se nachází v krásném lesnatém prostředí Drahanské vrchoviny, na náhorní rovině,
v nadmořské výšce 661 m. Obec je známá rekreační oblast s krásným rybníkem.

Současnost obce
Obec má vlastní vodovod. Děti navštěvují místní mateřskou školu a je zde knihovna. Aktivně se v obci
rozvíjejí místní organizace a spolky: Český svaz žen, TJ Sokol Suchý a Sdružení hasičů Čech a
Moravy, které pořádají různé kulturní akce ...

Sportovní možnosti
V obci Suchý je možnost koupání, rybaření a pro pohybově zdatné využít dobře značené
turistické a cykloturistické trasy. Turistické trasy Vás zavedou např. do jeskynního komplexu Moravský kras,
nebo do Boskovic - možnost návštěvy westernového městečka

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6830/suchy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:09:08



V obci Suchý se nenacházejí žádné historické památky.

Doprava
Obec Suchý je po celý rok dobře přístupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6830/suchy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 08:09:08


